√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

关联方
关联关

系

每日最高存款

限额

存款利率范

围
期初余额

本期发生额

期末余额 本期合计存入

金额

本期合计取出

金额

中国建材集

团财务有限

公司

同一最

终控制

方

500,000,000.00 0.55%~2.1% 57,482,723.21 712,223,220.20 707,720,066.66 61,985,876.75

合计 / / / 57,482,723.21 712,223,220.20 707,720,066.66 61,985,876.75

2. 贷款业务

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

关联方
关联关

系
贷款额度

贷款利率范

围
期初余额

本期发生额

期末余额 本期合计贷款

金额

本期合计还款

金额

中国建材

集团财务

有限公司

同一最

终控制

方

600,000,000.00 2.5%~3.48% 80,000,000.00 350,000,000.00 130,000,000.00 300,000,000.00

合计 / / / 80,000,000.00 350,000,000.00 130,000,000.00 300,000,000.00

3. 授信业务或其他金融业务

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

关联方 关联关系 业务类型 总额 实际发生额

中国建材集团

财务有限公司
同一最终控制方 综合授信 600,000,000.00 300,000,000.00

4. 其他说明

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2022年半年度报告

29 / 179

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

0.00 0.00 / 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

二、无限售条件

流通股份

603,680,000 100.00 / 60,368,000 60,368,000 0.00 120,736,000 724,416,000 100.00

1、人民币普通

股

603,680,000 100.00 / 60,368,000 60,368,000 0.00 120,736,000 724,416,000 100.00

2、境内上市的

外资股

/ / / / / / / / /

3、境外上市的

外资股

/ / / / / / / / /

4、其他 / / / / / / / / /

三、股份总数 603,680,000 100.00  60,368,000 60,368,000 0.00 120,736,000 724,416,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 5 月 17 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了 2021 年度利润分配及公积金转增

股本方案的议案。本次分配以实施权益分派股权登记日的总股本为基数，以未分配利润向全体股

东每 10 股送红股 1 股并派发现金股利 1.26 元（含税），本次拟送红股 60,368,000 股，拟派发现

金股利 7,606.368 万元（含税，现金分红占归属于上市公司普通股股东的净利润的比率为 30.1%），

2022年半年度报告

30 / 179

共计分配利润 13,643.168 万元。同时以资本公积转增股本方式向全体股东每 10 股转增 1 股，本次

转增共计 60,368,000 股。上述方案实施完毕后，公司总股本为 724,416,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 18,097

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表